Cum ergo diuino beneficio non exigua nostrae gentis pars Christi lege audita, ac suscepta, ad eiusdem Domini illiusque supremi uicarii partes transierit, et in tam beati populi numerum fuerit relata, et propter longissimam locorum intercapedinem tantum ad nos obscura quaedam Romae Romanique ac Supremi Pontificis fama peruenisset, ad eius item aures uix tenuissimus quidam rumor Iaponiae Iaponicorumque principum accessisset, nec in tam remota regione omnino sciri posset quinam homines essent nostri Iaponenses, tardone, an acuto ingenio, honorisne ac famae studiosi, an de nominis gloria ac celebritate nequaquam solliciti, ingenuis artibus dediti, an prorsus earum rudes et imperiti; nec denique alia permulta, iis exceptis quae ex patrum litteris colligebantur. [8] Visum est summopere necessarium ut quando principes ipsi Iaponenses, qui iam Christo nomen dederant, non poterant supremum illum antistitem adire, et iuxta reliquorum eiusdem religionis principum consuetudinem ad sacros eius pedes osculandos magna animi alacritate se proiicere, saltem iuuenes aliquos sibi sanguine coniunctos mitterent, qui legatorum munus obeuntes, id ipsum principum nomine praestarent, et ita Iaponense nomen Romae, in orbis terrae clarissimo theatro, obscura hactenus auditione cognitum, celebrius esset, et idem supremus parens filiolos hos recens natos, paterno amore optatoque fauore absentes complecteretur, aliosque nondum Christiana fide illustratos talibus beneuolentiae, et paternae caritatis signis, ad eam quam citissime suscipiendam alliceret.

E estas foram as principais causas por que o padre Alexandre Valignano, visitador da Companhia de Jesus, falando com Francisco e Protásio, reis do Bungo e de Arima, e com Bartolomeu, príncipe de Omura, tratou da organização desta embaixada, e dando estas razões, fez que estes príncipes enviassem como legados ao Sumo Pontífice ao nosso querido Mâncio e a mim juntamente com os muito amados companheiros Martim e Julião.

E para mais facilmente levar a cabo este propósito, juntou-se a nós ele próprio, como guia da futura excursão, e o padre Diogo de Mesquita como mestre e preceptor; o irmão Jorge de Loyola, homem da nossa raça, para melhor conservarmos o idioma japonês, juntou-o ele por companheiro com grande satisfação de todos. E assim, com estes felicíssimos auspícios ficou planeada a nossa viagem marítima.

LEÃO — Agradam-nos as causas da excursão. Agora gostaria que te ocupasses da própria viagem.

MIGUEL — Não vês, caríssimo Leão, como a conversa entra pela noite adentro? Se estás de acordo, recolhamo-nos para dormir e amanhã prosseguiremos a narração começada.